ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quang Khải, ngày 01 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc triển khai tiêm phòng vắc xin

phòng, chống bệnh Dại cho đàn chó nuôi vụ Thu năm 2023

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 17/01/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Tứ Kỳ về việc phát triển sản xuất chăn nuôi và phòng, chống dịch bệnh động vật
năm 2023;

Căn cứ kết quả rà soát, thống kê toàn bộ số lượng đàn chó nuôi trên địa bàn xã. Ủy
ban nhân dân xã Quang Khải thông báo về việc triển khai tiêm phòng vắc xin Dại Rabisin
cho đàn chó nuôi vụ Thu năm 2023 như sau:

1. Các hộ nuôi chó chấp hành việc tiêm phòng vắc xin Dại Rabisin phòng chống
bệnh Dại cho đàn chó nuôi. Chủ động nhốt, giữ đàn chó của gia đình mình để cán bộ
thú y thực hiện công tác tiêm phòng.

2. Mức thu phí và lệ phí tiêm phòng như sau: Vắc xin tiêm cho đàn chó, mèo
nuôi kinh phí do người dân chi trả: 20.000 đ/con. Phương thức thu tiền ngay.

3. Thời gian tiêm phòng: từ ngày 02/11/2023 đến hết ngày 20/11/2023.
Trên đây là nội dung Thông báo về việc triển khai tiêm phòng vắc xin phòng

chống bệnh Dại cho đàn chó nuôi vụ thu năm 2023. Ủy ban nhân dân xã đề nghị lãnh
đạo các thôn, các hộ gia đình có nuôi chó nêu cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện tốt
Luật Thú y và chủ động đăng ký và tiêm phòng cho đàn chó nuôi của gia đình mình
đạt kết quả cao.

Lưu ý: Các trường hợp không chấp hành việc tiêm phòng, để xảy ra vấn đề dịch
bệnh sẽ phải chịu trách nhiệm và bị xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy;
- TT HĐND, lãnh đạo UBND;
- Trưởng các Tổ chức chính trị - xã hội;
- 3 Trưởng thôn;
- Đài truyền thanh;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Thiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:50:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hồng Thiêm<nguyenhongthiem@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T10:15:42+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T10:15:54+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!